Prefeitura Municipal de Votorantim
“Capital do Cimento”
Estado de São Paulo

Ofício nº 055/2022

Ref.: Processo Administrativo nº 5862/2022.

Votorantim, 15 de setembro de 2022.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE:

Encaminhamos a Vossa Excelência e dignos pares, a fim de ser

submetido ao exame e deliberação dessa Casa de Leis, o Projeto de Lei

Ordinária nº 044/2022 que dispõe sobre abertura de crédito adicional

suplementar, dando outras providências.

O presente projeto tem por objeto atender as demandas da

Secretaria de Saúde, tendo em vista que se faz necessária a adequação

orçamentária para atingir o interesse público, cuja fonte de recursos

seja o excesso de arrecadação proveniente de Emenda Parlamentar

Individual n° 202237770008-Vitor Lippi.

Dessa forma, e considerando o interesse social envolvido,

encaminhamos o presente projeto, solicitando que seja o mesmo recebido e

processado nos termos regimentais e, ao final, receber a aprovação dessa

Egrégia Casa de Leis.

Respeitosamente,

FABÍOLA ALVES DA SILVA PEDRICO

PREFEITA MUNICIPAL

Ao

Excelentíssimo Senhor

JOSÉ CLÁUDIO PEREIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal de

Votorantim–SP.

GRGM/laa